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I et tilsynelatende solid demokratisk 
samfunn som vårt, er det lett å tenke 
at menneskeverdet og respekten for 
andre er verdier som står urokkelig. Men 
terrorhandlinger som på Utøya og angrepet 
på Pride i fjor sommer, har gjort at vi har fått 
kraftige påminnelser om at kampen for våre 
verdier må holdes oppe kontinuerlig. Vi må 
hele tida jobbe for å holde hodet kaldt og 
hjertet varmt - slik at vi gjør det vi kan for å 
bevare tryggheten for alle her i landet. At vi er 
i et valgår, der våre politikere skal prioritere 
og balansere mellom ulike verdispørsmål, 
aktualiserer dette.

En verdi som vi nok ikke snakker så 
mye om er «ydmykhet». Hva kan denne 
verdien bety i møte med krefter som truer våre 
verdier i dag: Polarisering, fiendskap overfor 
de såkalte fremmede, mobbing av de som 
gjerne er litt annerledes og miljøødeleggelser.

Det sies at mennesket er det eneste 
levende vesen som kan være umenneskelig. 
Ser vi mørkt på det, kan det virke som om 
umenneskelighet er en typisk menneskelig 
egenskap. Men vi kan også snu på det: Vi 
ser også mye sann og god menneskelighet 
rundt oss. Og de aller fleste av oss ønsker 
i utgangspunktet å bety noe for andre – å 
utgjøre en positiv forskjell. Men så er det 
likevel slik at i et livsløp så skjer det ting som 

Så var det dette med «ydmykhet» da
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gjør at tilliten til 
andre kan brytes 
ned. Det er da det 
umenneskelige 
kommer fram.

Når jeg sier at 
ydmykhet kan være 
løsningen på mange 
av våre mellommenneskelige problemer, 
mener jeg ikke at vi skal være selvutslettende. 
Det er ingen dyd å holde seg lavt i terrenget 
og «sette våre lys under en skjeppe», som 
det het i den gamle bibeloversettelsen. En 
konstruktiv ydmykhet tror jeg heller handler 
om å ha respekt for hverandre.

Ydmykhet innebærer også å gi alle en 
mulighet til å komme til orde, og til å gi  våre 
medmennesker en plass ved bordet. Slik Jesu 
gjorde når han delte fellesskap med tollere, 
syndere, horer, skriftlærde, rådsherrer, fiskere 
og bønder.

Ydmykheten som jeg snakker om, 
innebærer også å ha respekt for at alt i 
skaperverket har en egenverdi. Men jeg skal 
være den første til å innrømme at det ikke 
alltid er lett, særlig ikke når brunsneglen spiser 
opp all salaten, eller når det såkalte ugresset 
utkonkurrere gresset. Ja, her møter jeg meg 
sjøl i døra! Hadde ikke Gro Harlem Brundtland 
rett i at alt henger sammen med alt? Og er det 
ikke slik at løvetann-barna har akkurat like stor 
verdi som alle andre barn?

Filosofen Immanuel Kant var opptatt av 
at ingen skal brukes kun som et middel for å 
oppnå noe.  Alle har en iboende verdighet og 
egenverdi. Dette må vi også utvide til å gjelde 
skaperverket som omgir oss mennesker, og 
som vi sjøl en del av. Ellers ender vi med å 
sage over den greina som vi sitter på, og så 
lande på hard asfalt - og ikke i grønne enger.  

Et av Jesus sine berømte utsagn er 
«salige er de ydmyke, for de skal arve 
jorda». Ja, kanskje det er slik, at dersom 
vi glemmer ydmykheten, så vil fremtidige 
generasjoner ikke ha en levelig jord å arve.

Dag Kvarstein
sokneprest i Feda og Fjotland
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Min Tro
ved Anne Berit Gyland

Jeg ble spurt å skrive om min tro her i 
menighetsbladet. Da var det fint å kunne dele 
med dere hva jeg bygger min tro på. Når jeg 
er i kirka, så skjer det mange ting der, men 
for meg er det utrolig fint og godt å høre og si 
fram trosbekjennelsen: 

Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, 
himmelens og jordens skaper.

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne 
sønn, vår Herre, som ble unnfanget ved 
Den hellige ånd, født av jomfru Maria, pint 
under Pontius Pilatus korsfestet, død og 
begravet, for ned til dødsriket, stod opp fra 
de døde tredje dag for opp til himmelen, 
sitter ved Guds, den allmektige Faders 
høyre hånd, skal derfra komme igjen for å 
dømme levende og døde.

Jeg tror på Den hellige ånd,
en hellig, allmenn kirke,
de helliges samfunn,
syndenes forlatelse,
legemets oppstandelse
og det evige liv.
Amen

Jeg synes den inneholder så mye som be-
rører mitt liv. Gud har gitt meg livet og Jesus 
Kristus er min Herre.

Det har vært flere ganger jeg har måttet 
stole på min tro og bare latt Jesus overta. Et 
lite eksempel fra da barna vokste opp: 

Barna var i ungdomsalderen og ville være 
ute med venner. Jeg var ofte bekymret for 
dem, så når jeg la meg om kvelden, sa jeg til 
Jesus; «Ja nå legger jeg barna i dine hender 
og så må du passe på dem så det går godt 
med dem, for jeg må sove litt også.»  Da følte 
jeg at jeg krøp opp i ei stor hand og la meg 
til å sove i trygghet. Dagene var travle med 5 
barn, jobb og hjem.

Min tro betyr mye for meg og jeg er over-
bevist om at i det daglige liv er troen med på å 
gjøre meg trygg. 

Min bestemor hadde slik en fin måte å si 
det på når jeg var redd: «Jesus hjelper deg - 

bare tro på det» Jeg kan be om ting som skjer 
rundt meg og tror at Gud som styrer med alt 
og ordner det til det beste. Jeg tror også at 
ikke alt jeg ber om kanskje skjer med en gang, 
men vet og tror at han har hørt min bønn og vil 
ordne det i rett tid og til det beste. Jeg føler at 
jeg lever livet i troen. 

Jeg bruker troen som det står i Bibelen og 
der står det mye som Jesus sier vi bare må tro 
på. Jeg tror at hvis han får lov, så styrer han 
meg til det beste. Det er bare å lytte og kjenne 
på hva Jesus vil. Jeg tror at han gir meg styr-
ke slik som dagen er. Jeg tror at han bevarer 
meg og mine og vil det godt. Jeg tror at han 
beskytter og sørger for sine, og jeg tror at det 
er ikke noe som er for lite eller for stort å be 
om. Jeg bare tror det. 

Jeg bruker ordet tro om fremtiden og når 
jeg sier noe om det jeg ikke kan kontrollere. 
Jeg bruker og ordet tro om noe jeg er overbe-
vist over. 

Det er viktig for meg at jeg kjenner meg 
trygg på at det jeg tror på er sant. I hverda-
gen er det viktig at vi har holdepunkter og 
gode relasjoner. Felleskap med andre som 
tror er nødvendig og viktig for meg.  
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Julemarked på Menighetssenteret
Julemarkedet (tidligere Førjulsmarked) blir 
i år fredag 17. - lørdag 18.november. De 20 
første som melder seg på, er garantert plass 
i Storsalen – det er fremdeles noen plasser 
igjen. Markedet arrangeres sammen med 
Handelshuset Kvinesdal 
Følg med på Handelshusets facebook-side og 
på  facebooksida: Julemarked i Kvinesdal.

VI OVER 60.
Hver første tirsdag i måneden inviterer «VI 
OVER 60» til samlinger på Menighetssenteret. 
Spennende mennesker deler innsikt og livsvis-
dom med en stor flokk godt voksne kvindøler. 
Kvinesdal menighet og Kirken i Dalen står 
sammen om disse samlingene, der det også 
er mat, prat og en spørrekonkurranse.
Tirsdag 03.oktober Liv Paulsen som er opp-
vokst på Galdal, har i år gitt ut en diktsamling. 
Hennes tema er «Skjelvande hjarte og sterke 
røter- om menneskeverd ut frå eigen opp-
vekst.»
Tirsdag 07.november Anders Mathias Larsen 
om sin ordførertid.
Tirsdag 05.desember Øystein Sandtorv. 
Hans tema er «Når oldefar skriver barnebok.»

Basar for Menighetssenteret.
Torsdag 12. oktober kl 17.30 blir det basaren 
til inntekt for driften ved Menighetssenteret. 
Senterbasaren – som også heter «Marta- og 
Maria-basaren» etter Marta Røyland og Marie 
Olsen som dro den i gang i 2008 – har mange 

flotte gevinster. Hovedgevinst er gavekort i 
Handelshuset Kvinesdal på kr. 5.000, du kan 
også vinne et mål ved, en sørlandsbenk og 
mye mer. Barnekoret vil delta med sang, mens 
Ole Ingvar Skregelid har andakt. Dette blir en 
god, gammeldags basar med åresalg og stor 
stemning! I forkant av basaren inviteres det til 
enkel og rimelig familiemiddag fra kl. 16.

Salmekveld med Eyvind Skeie
Fredag 6. oktober 
kommer salmedik-
teren og forfatteren 
Eyvind Skeie på 
besøk til Kvinesdal. 
Han vil fortelle om 
salmene sine og gi 
et spennende inn-
blikk i sin diktning. 
Jubileumssalmen til 
feiringen av Kvines-
dal 1000 år som 
kirkested, er skrevet 
av ham, og vil selvsagt bli sunget denne kvel-
den. Han ha hatt et nært samarbeid med vår 
tidligere organist, Galib Mammadov, som har 
skrevet melodier til mange av sangene hans. 
Eyvind har også tilhørighet til Kvinesdal ved 
at hans svigermor kommer herfra. Kvelden er 
en del av markeringen av 15-årsjubileet for 
Menighetssenteret. 

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives 
i hovedsak ved frivillige gaver. Både Me-
nighetssenteret i Kvinesdal og «Huset» på 
Feda er avhengige av gaver til renter, av-
drag og drift. Menighetene har også påtatt 
seg et økonomisk ansvar på kr. 200.000 til 
diakoniarbeidet. Kan du tenke deg å bli fast 
giver med månedlige trekk? Send SMS til 
41457584 eller e-post til: 
post@kvinesdal.kirken.no eller sende inn 
slippen nedenfor. Da tar vi kontakt.
Årlige gaver over kr. 500 gir skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
    Menighetssenteret i Kvinesdal
       «HUSET» på Feda
    Diakoniarbeidet
Navn:
Adresse:
Telefon:

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  
4480 Kvinesdal eller send på e-post: 
post@kvinesdal.kirken.no
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En sang jeg er glad i 
ved Mailis Gallatin

”Det alt er ferdig, eg skal inkje 
gjera”, det er bare å ta imot. Det står 
det i den fine songen til Jesper Kro-
gedal; Kor stort, min Gud.

Når Åse spurde meg om eg kunne skrive 
sida Min sang, tenkte eg at eg har ikkje bare 
ein song eg likar. Når me er på bedehuset, 
syng me mange fine songar frå songboka. 
Den er full av skatter. 

Tekstene stiller ikkje noe krav
Alle har evangeliet i seg og er enkle å 

forstå. Og som far min, Oskar Stakkeland sa, 
og som eg ofte seier, tekstene stiller ikkje noe 
krav til oss. Tenker og på vekkinga på Vige-
land der dei brukar dei gamle gode songane. 
Det talar til folk.

Songen til Jesper Krogedal
Eg kan likevel ikkje koma ifrå Jesper Kro-

gedal sin song ”Kor stort, min Gud”. 
Far min var bare 23 år då han blei spurt om 

å lage tone til sangen. Han var på Tryggheim 
då, gjekk inn på musikkrommet på skulen, 
folda hendene og ba Gud om å få ei tone som 
passa til teksten. (frå boka om Oskar Stakke-
land )

Mykje brukt
Denne songen har me blitt glade i og syng 

den ofte på bedehus, i bryllup og begravelser.

”Det alt er ferdig, eg skal inkje gjera”, det er 
bare å ta imot.

Songen står i  Sangboken nr 360 og Norsk 
salmebok nr 323.

Kor stort, min Gud
Tekst: Jesper Krogedal 
Melodi: Oskar Stakkeland

Kor stort, min Gud, at eg ditt barn får vera,
og leva i di frie nådepakt!
/: Det alt er ferdig, eg skal inkje gjera,
men bare kvila i det du har sagt. :/

Eg bed deg: Lei du meg i gjennom verda,
eg er så veik og er i framandt land!
/: Det mange var som gjekk seg vill på ferda
og sleppte taket i di frelsarhand. :/

Men visst eg veit: Du maktar fast meg halda,
det har du lova i ditt eige ord.
/: Du visste alt om meg før du meg kalla,
og gav meg plass ved nådens rike bord. :/

Lat meg få sjå på deg når synda dårar,
lat meg som barn ditt faderauga sjå!
/: Då veit eg visst at gjennom tvil og fårar
eg ved din nåde skal til himlen nå. :/
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Norsk-amerikansk trekkfugl
Tekst og foto Torhild Meland
En høyreist, flott dame 
sitter foran meg. Ende-
lig har jeg fått anled-
ning til å bli litt bedre 
kjent med dama som 
ankommer Sletteveien 
i juni og reiser tilba-
ke til solfylte Florida 
i september. Jeg har 
sammenlignet henne 
med en trekkfugl, men  
denne trekkfuglen drar 
fra sol og varme til litt 
mer luftigere himmel-
strøk, til Norge. 

I dag får dere lesere av 
Treklang også et lite glimt av 
unge Thelma på 92 år, hun 
beskriver livet sitt som rikt og 
spennende 

Til Amerika som 17 -åring 
Dama heter Thelma Sylvia 

Rognved, født Olsen. I 1949 
reiste hun til Amerika med 
Stavangerfjord som 17-åring. 
Hennes far og søster hadde 
reist en tid i forveien. Hus 
og jobb måtte være på plass 
før  Thelma kunne følge etter. 
Hennes virke ble i Frelses-
armèens tjeneste. Hun hadde 
vært soldat i Frelsesarmèen 
(FA) i Farsund, de hadde kon-
takter i Oslo, som igjen hadde 
kontakt med FA i Brooklyn. 
For å gjøre en lang historie 
kort ankom hun Amerika en 
fredag og fikk jobb i FA i  
Brooklyn på søndag.  

Fikk tittelen løytnant 
Mandag satt hun på 

skolebenken for å lære seg 
språket. Etter ni  måneder på 
Krigsskolen fikk hun så tittelen 
løytnant. Hun jobbet bl.a med 
sjøfolk, norske ungdommer 
og familier som kom til USA. 
Hun var også en tid assistent 
i Harlem. Hun forteller om 
spennende og innholdsrike 
år, men at hun også opplevde 

mye som var både trist og 
vanskelig. Hun ble i 10 år i FA 
sin tjeneste.  

Megler på Wallstreet. 
Nå satte Thelma seg på 

skolebenken igjen og etter 
endt studietid her kunne hun 
motta sitt «High School – 
diplom» som igjen ga adgang 
til College. Utdannelsen ga 
henne videre jobb innen 
forsikring og som megler på 
«Wallstreet». Her fikk hun for 
første gang stiftet bekjentskap 
med ordet «bonus» som sei-
nere også skulle få en annen 
betydning for Thelma. 

Fant ingen mann i armèen. 
Når man jobber i Frelses-

armèen, er det sånn at skal 
man få seg en mann, må han 
også tilhøre organisasjonen. 
Hvor viktig det var for henne 

Bildet t.h.: Thelma er en sprek 
92-åring.

Bildet over og øverst til høyre: Thelma Sylvia Rognved setter pris på 
en kjøretur i sin sorte Mercedes.
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å finne seg en ektemann er 
litt usikkert. Men innen FA fant 
hun ingen. Derfor forble hun 
ugift noe lenger enn det som 
kanskje var vanlig. Mannen 
Thelma fattet interesse for, 
var ingen frelsesoffiser. Han 
var ansatt ved NASA og kom 
fra Bergen. I 1975 giftet de to 
seg, da var Thelma 44 – og 
Leif som den utkårede hette 
var 52 år. Han hadde to døtre 
fra før. Da fikk ordet «bonus» 
en annen betydning, da fikk 
hun «bonusbarn». 

Takket nei til ubåt 
Thelma kan berette om 

et spennende liv sammen 
med Leif. Hun fikk til og med 
spørsmål om å være med om 
bord i en ubåt. Dette fristet 

ikke Thelma, hun plagdes 
nemlig av klaustrofobi og det 
er ikke greit på en ubåt. Ellers 
forteller hun om turer med 
den 30 fot store seilbåten de 
hadde. Her hadde hun rollen 
som navigatør, mens hennes 
mann tok seg av «det med 
seilene».  

Glad i Norge 
De to var jo begge glad 

i Norge og dro på lange 
fotturer i landet, bl.a var de på 
Galdhøpiggen. Leif ble også 
glad i Kvinesdal og huset 
som Thelma hadde arvet fra 
sin tante, Ida Bjørnsvik, der 
vi sitter og prater. Ekteparet 
likte seg også godt på Golfba-
nen på Skaren. De var faste 
gjester i Kvinesdal i mange år. 
Siste gang de begge var her, 
var i 2008. 

Kjører stor Mercedes     
Det har imponert meg 

meget når den 92 år gamle 

dama rygger ut fra garasjen 
og videre ut på veien, bak rat-
tet på en stor sort Mercedes. 
Husker også en gang Thelma 
og hennes gode venninne 
og kusine Anna Egeland dro 
av gårde i Mercedesen. Da 
skulle de til Netland oppe i 
dalen og kjøpe lefser. Thelma 
sier det er enklere å kjøre bil 
i USA enn her, der er det ikke 
så masse humper.  

Eskortert av politiet.  
Må ha med en historie til slutt. 
Thelma har familie som jobber 
i politiet og som har hjulpet 
f.eks når hun skal av og på 
flyet. Sittende i en rullestol, 
nesten skjult av bagasje virker 
det nok mistenkelig. Folk stir-
rer og snakker, tror nok hun 
har «drugs» i bagasjen. Sist 
gang hun skulle ut av flyet og 
de to hjelperne kom for å as-
sistere henne, bedyret piloten 
at det ikke var han som hadde 
ringt politiet. 

Sang- og Musikkmøter i høst 
28. september Tom Asbjørn og Reidun Østrem 
Vidar Brautaset
16. november Ove Frøytlog m/fl
Våren 2024 er under planlegging. Vi kommer tilbake med 
datoer senere.
Til neste års utvandrerfestival 4. juli 2024 kommer FRIMENN 
fra Jæren.

Bildet over.: Thelma Sylvia 
Rognved skal ut å kjøre med sin 
venninne Anna Egeland.
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Historien om «Strikk for Dina»
- vendepunktet som gav ny mening i livet!
Tekst og foto: Inger Marie Egeland

Historien om hvordan en tilfeldig 
deltakelse på et kveldsmøte med 
Egil Svartdahl endret retningen i 
livet. 

Interessen for strikking har jeg hatt hele 
mitt voksne liv. Min kjære svigermor Anne Lise 
har vært en god læremester for utviklingen av 
mine strikkeevner. Med stødige hender lærte 
hun meg teknikken med å strikke sokker, og 
spesielt hælene husker jeg var en utfordring. 
Men tålmodig som hun er, så gav hun meg 
ikke opp. Flere av mine grandtantebarn har 
hatt gleden av å få hjemmestrikket tøy.

Kroniske nervesmerter etter operasjon
Av og til så blir ikke livet helt som en hadde 

tenkt seg. Ting skjer, operasjoner og skader 
skjer. Det var det som skjedde meg i februar 
2013, da jeg hadde behov for en enkel opera-
sjon. Etter operasjonen slet jeg i lang tid med 
sterke nervesmerter. Flere år etter operasjo-
nen, fikk jeg påvist smertesyndromet CRPS 
(Complex regional pain syndrome). Dette 
syndromet medfører at nervesystemet er hy-
perfølsomt, og utløser uvanlig smerterespons 
på helt vanlig berøring. De siste par årene 
har dette ført til at jeg har måttet redusere mitt 
arbeid som fagsykepleier fra 100% til 40%. I 
gode perioder har jeg heldigvis muligheten til å 
fortsette strikke-hobbyen min.

I mars 2021 begynte jeg på ny behandling 
hos smerteklinikk i Oslo. Det innebærer at jeg 
hver 3. måned må reise til Oslo for ny behand-
ling. Denne våren var dagene mine stort sett 
preget med mye smerter og jeg slet med å se 
hvordan min fremtid ville bli, og hva meningen 
med å leve med disse smertene var. Hvis jeg 
ikke kunne klare å jobbe og fortsette livet som 
normalt, hva skulle jeg da ta meg til? Var det i 
hele tatt bruk for meg? Jeg strevde med å ak-
septere min nye hverdag.

Kveldsmøte i Sarons Dal i 2021
Under sommerstevnet i Sarons Dal i juli 

dette året, deltok jeg på et møte med Egil 
Svartdahl. Fra scenen talte Svartdahl til en 
fullsatt Sarons Dal arena. I talen sin oppfor-
dret han oss til å åpne våre hjerter, og slippe 
Jesus inn. På dette tidspunktet anså jeg meg 
som troende, men kanskje ikke som en aktiv 
kristen. Like etter at han talte, bestemte jeg 
meg for å ta oppfordringen og slippe Jesus inn 
i hjertet. I løpet av møtet, opplevde jeg å bli 
berørt av den Hellige Ånd. En veldig sterk og 
mektig opplevelse.

I etterkant av dette møtet, begynte jeg å 
lese i Bibelen og be. Jeg opplevde å bli utfor-
dret til å skrive vitnesbyrd og formidle disse. 
I forbindelse med bibellesningen ba jeg til 
Gud. Jeg ba om at Han måtte gjøre ordene i 
teksten levende for meg, og vise meg hva min 
oppgave skulle være, og hva jeg kunne bidra 
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med. Utdrag fra Salme 27, vers 4-6 (Hentet fra 
Hverdagsbibelen PLUSS, 2018), ble viktig for 
meg: 

Herren er mitt lys og min frelse
Én ting har jeg bedt Herren om, og det 
lengter jeg etter: at jeg hver eneste dag av 
mitt liv kan få være i Herrens nærvær og få 
se hans skjønnhet og herlighet.
For når livet blir vanskelig, da beskytter
Han meg.
        

Idéen om «Strikk for Dina» blir til  
Omtrent en måned etter møtet med Egil Svart-
dahl, ble idéen om å selge strikketøy realisert. 
Ved å ta i bruk mine strikke-evner, så kunne 
jeg være med å gjøre noe som det viste seg 
skulle bety så mye for andre. 

Dina-stiftelsen
Arbeidet til Dina-stiftelsen har jeg fulgt i 

mange år, og var aldri i tvil om at det var her 
inntekten skulle gå. I desember 2021 oppret-
tet jeg Facebook-siden for «Strikk for Dina». 
Siden oppstarten og frem til august 2023, har 
det blitt solgt for over kr 113.000, - Midlene er 
øremerket Dina-stiftelsens byggeprosjekt som 
pågår i Uganda. Her jobbes det med å bygge 
opp et familiesenter for barn og unge med 
spesielle behov. Her skal barna få bo i tilret-
telagte omgivelser, sammen med omsorgs-
personer og hjelpepersonell. Dina-stiftelsen 
har gjort et fantastisk arbeid, og det er en ære 
å få være med og bidra i dette meningsfulle 
arbeidet. 

”Strikk for Dina-teamet”
«Strikk for Dina» var aldri ment å være 

et «en-mannsprosjekt», og heldigvis har jeg 
med meg flere flotte damer i teamet. Til nå 
har rundt 20 personer, både lokale og uten-
bygds vært med og donert enten strikketøy 
eller garn. Mulighetenes Hus i Vennesla har 
gitt store donasjoner med strikketøy. Takk til 
Linn Solbakken Ünal som har gjort dette mu-
lig. Uten min kjære Einar hadde det ikke vært 
mulig å gjennomføre «Strikk for Dina». Evig 
takknemlig for min ektefelle.

Dina-basar 
Lørdag 21. oktober skal Dina-stiftelsen, i 

samarbeid med Kirken i Dalen og «Strikk for 
Dina» arrangere basar til inntekt til Dina-stiftel-
sen. Basaren vil bli holdt i Kirken i Dalen. Her 
vil det bli presentasjon av Uganda-prosjektet 
ved Rune Edvardsen, Liknes barnekor vil 
synge for oss. I tillegg blir det underholdning 
for barna og åresalg med masse flotte gevin-
ster, «Strikk for Dina» har stand og det blir 
kafèsalg. 

Vær gjerne med å fortell om «Strikk for 
Dina». Vi trenger flere som vil være med å 
strikke/hekle. Ta kontakt med Inger Marie for 
nærmere informasjon. En viktig oppfordring til 
slutt: Det er ikke alltid at livet blir som du had-
de tenkt. Men da er utfordringen å se hvilke 
andre muligheter som finnes for deg. Ha  
Jesus i hjertet ditt og vær trygg.

Bilde til høyre: Sommer 2023. Linn Solbakken Ünal 
og Inger Marie Egeland. Her har vi nettopp passert 
kr 100.000, - i solgte varer.

Til venstre: Sommer 2022. Egil Svartdahl på besøk 
på standen
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Kunne du tenkt deg å vaske, rulle, 
stryke, strekke og brette sammen 
hundrevis av duker? Jofrid og Mag-
ne Hersvik på Øye har gjort akkurat 
det, ikke i løpet av èn dag selvføl-
gelig. I løpet av de årene de to har 
jobbet som frivillige på menighets-
senteret,har de tatt hånd om et stort 
antall duker til vask. 

Det er jo sant som de to understreker at det 
er og har vært mange frivillige på senteret som 
gjør - og har gjort en fantastisk innsats! Men 
akkurat nå retter Treklang fokus mot nettopp 
de to. Det er ofte sånn at det er først når noen 
ikke er der lenger at man virkelig ser hva de 
har utrettet, så også her, det merkes!

Stor etterspørsel 
Da Kvinesdal menighet overtok Rafoss 

hotell i 2008, var det mange oppgaver som 
skulle fylles og behovet for frivillige var stort. 
Mange av oppgavene handlet om vask av et 
eller annet slag. Hvite duker blir jo brukt når 
det skal være ekstra fint, og en hvit duk på 
et fint dekket bord, den skal være «strøken» 
og  forbruket av slike duker var ganske stort. I 
starten ble de tatt hånd om bl.a. ASVO. Dette 
kostet naturlig nok penger, og kunne man fin-
ne noen med en dugnadsånd som inkluderte 
vask av duker så var det jo det det beste. Leiv 
Gunnar Skiftun gjorde en god jobb med å hyre 
inn frivillige. Så en dag fikk daværende sokne-
prest og en av initiativtakerne for å få et senter 
tilknyttet menigheten, et stort ønske oppfylt. 
Jofrid og Magne Hersvik meldte seg til tjenes-
te. I den tjenesten sto de trofast fram til 2022. 
Da oppsto det etter hvert litt helseproblemer 
som gjorde at de da takket for seg. 

Hundrevis av duker 
Da Treklangs utsendte besøkte ekteparet 

Hersvik var det jo naturlig at temaet «hvor 
mange duker» kom på banen. De fant fram 
kalendere og notater. Av disse kunne man 
f.eks se at i 2015 vasket de fem hundre du-

ker, i 2016 trehundre og femti og i 2013 seks 
hundre og tretti. Det forteller at i løpet av de 
ca tretten – fjorten årene de har tatt hånd om 
dukene, har det blitt ganske mange. Det var 
færre i 2020 – 2021 da en pandemi reduserte 
antall sammenkomster på senteret. Men det 
er likevel et stort antall og mange meter duker, 
som har blitt fraktet mellom Liknes og Øye for 
å bli rene og pene.                                  

En hel jobb 
Der jeg sitter sammen med Jofrid og Mag-

ne som nå ser tilbake på denne tiden, virker 
det som det var en fin oppgave de hadde tatt 
på seg. Det var rett og slett ei hyggelig stund 
der i stua. Men at det var en hel jobb, derom 
hersker det ingen tvil. Først måtte dukene 
hentes, så måtte flekker som fett, stearin og 
annet fjernes. Deretter ble de vasket på 60 
grader, så hengt til tørk i stua, så dynket og 
rullet sammen, strekt og rullet så de ble glat-
te. Igjen ble de tørket, før de ble brettet pent 
sammen og glattet over med strykejern som 
den siste finishen. Dette er altså grunnen til at 
vi stolt har kunnet dekket bordene på menig-
hetssenteret! 

Ikke ufarlig 
«De fleste uhell skjer i heimen» heter det 

som kjent, likevel får denne episoden fram lat-
teren: Det var jo viktig at dukene ble strukket 

Strøket hundrevis av duker
Tekst og foto: Torhild Meland

Bildet over: Hvor mange duker var det egentlig? 
Magne og Jofrid studerer kalenderen for å finne 
svar.
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Alpha er et kurs, online eller per-
sonlig, som skaper et rom der folk 
utforsker livet, troen og meningen 
sammen. Hva er meningen med li-
vet? Finnes Gud? Hvordan kan jeg 
vite at jeg tror? 

Disse og mange flere spørsmål er selvføl-
gelige å stille i løpet av Alpha. Alpha-kurset er 
egnet både for deg som allerede er kristen og 
for deg som er på leting etter tro og mening 
med livet.   

Den norske kirke, Kirken i Dalen og Kvi-
nesdal bedehus går sammen om alphakurs! 

I Kvinesdal er vi gode på å jobbe med 
tverrkirkelige prosjekter. Både fellesguds-
tjenester, påskevandring og pinsefest har blitt 
arrangert med stort hell tidligere. 

«For mange år siden ble det arrangert 
Alpha-kurs i Kvinesdal, men det er på høy tid 
at det skjer igjen, og da er det jo fantastisk å 
kunne gå sammen på kryss og tvers av me-
nighetstilhørighet! Vi er gode på dette i Kvi-
nesdal» sier Cathrine Aagedal. 

 Alpha er et innføringskurs i kristen tro. 
Hver kveld starter med et måltid, etterfulgt 

av undervisning og samtale i smågrupper. 
«På Alpha er alle spørsmål velkomne. Ingen 
spørsmål er for vanskelige eller for dumme. 
Her blir du tatt på alvor!» sier Kari Janne Bro-
adhurst, som representerer Kirken i Dalen i 
dette samarbeidet. 

Alpha er et godt utprøvd konsept. Mange 
millioner mennesker over hele verden har 
deltatt på kurset allerede.

ALPHA kurset består av 10 kvelder med 
oppstart den 21. september. For å melde 
deg på kan du ta kontakt med kirkekonto-
ret i Kvinesdal v/Cathrine Aagedal, eller 
sende en sms til 957 45 246 og si i fra at 
du er interessert i Alpha-kurset! 

Du kan også sende en epost til  
post@kvinesdal.kirken.no 

Påmelding innen 18.september 
Frank Hammerø

Felleskirkelig Alpha-kurs i Kvinesdal

skikkelig, ekteparet dro i hver sin ende. Magne 
innførte en regel om at de lange dukene burde 
strekkes seks ganger, èn gang mer enn de 
kortere tekstilene. Dette resulterte i at Magne 
kom ut av tellinga, så da Jofrid dro til av full 
kraft den sjette gangen mistet Magne grepet  
og Jofrid lå plutselig på ryggen der på svilla 
mellom vaskerommet og ganga. Etter latteren 
å dømme gikk det bra! 

Fint å kunne gjøre noe sammen 
Som frivillig kunne man jo velge både å 

smøre smørbrød, servere, vaske, male ol.  De 
to mente det måtte være fint å velge noe de 
kunne gjøre sammen. (Magne sier at Jofrid 
hadde en del av oppgavene aleine) Men det 
meste var de begge om, og jeg tror dem når 
de forteller at det har vært ei fin tid, den tiden 
de hadde ansvaret for senterets duker. Men 
nå er den tiden over. Nå trenger Kvinesdal me-
nighetssenter nye frivillige som kan ta seg av 

denne oppgaven. Det må vel være en «smal 
sak» når dere har lest om hvor kjekt Jofrid og 
Magne har hatt det den tiden de har holdt på. 
Vi takker dem hjertelig for innsatsen og ønsker 
arvtakerne velkommen! 

Bildet t.v.:  
Jofrid, 
her med 
en trofast 
tjener.. tør-
kestativet.
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Konfirmasjonstiden er på 
mange måter en reise mellom 
barndommen og voksenlivet.  
Det er en tid når de store 
spørsmålene vokser fram. 
Som for eksempel hva jeg 
skal gjøre i livet, hvem som 
er mine forbilder, og om det 

finnes noe der ute som er så 
stort at jeg kan kalle det Gud?   
Derfor var temaet for konfir-
mantleiren «Zoom inn, Zoom 
ut».  På de daglige møtene 
i det store teltet var talerne 
opptatt av å «zoome ut» på 
de store fortellingene fra 

Bibelen og «zoome inn» på 
konfirmantenes egen hverdag 
– og så koble dette sammen.

Bø Sommerland
KonfAction arrangeres av 

KRIK (Kristen idrettskontakt). 
Hele 200 frivillige voksne 

Livsglede, trosglede 
og leirglede
Tekst: Dag Kvarstein, foto: Dag Kvarstein og Frank Hammerø

Bildet over: Det var stor stemning 
og mye livsglede når sangen og 
musikken fylte møteteltet. Noah 
Kloster t.v. og Filip Hjelleset var 
blant dem som lot seg rive med.

I slutten av juni – fem dager i strekk – var mer 
enn 40 konfirmanter fra Kvinesdal på KonfActi-
on i Bø i Telemark. I skikkelig sommervarme, og 
sammen med 800 andre konfirmanter. Der blei 
det en opplevelse for livet med livsglede, idretts-
glede og trosglede i fokus.
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ungdommer drev leiren med 
alle sine daglige aktiviteter 
og tilbud. Konfirmantene 
kunne velge mellom en rekke 
idrettstilbud som volleyball, 
klatring, kanopadling, golf, 
badminton, akrobatikk og 
«Mesternes mester». Det 
var også andre aktiviteter 
som fisking og «Masterchef» 
(kokkekunst).  Og på etter-
middagen var det fri tilgang til 
Bø Sommerland!

Eget telttun
Noe av det mest spennende 
og trivelige med leiren var 
nok for mange teltlivet, der 
alle fra Kvinesdal var samla 
i samme tun. Her spiste vi 
middag, og her var det felles 
kveldsmåltid. Og kanskje like 
spennende var det å treffe 
konfirmanter fra andre steder 
på kveldstid. Derfor var det 
forståelig nok ikke så lett å få 
alle til å roe seg i teltene til 
klokka 23 om kvelden!

Bildet over: Thale S. Halland (t.v.) og Andrea R. Egeli kjempet mot 
hverandre i «flaskeleken».

Bildet under: Mange bidro til å samle inn penger til gode formål under 
«Globalmarkedet» lørdag kveld. Det blei kø foran Simon K. Netland 
sin skopusserbod.
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I oldefars fotefar
Tekst og foto: Egil Didriksen
Da var endelig dagen kommet, 18. mai 
2023. Dette hadde jeg forberedt og 
gledet meg til i over 3 år, forteller Egil 
Didriksen etter at han hadde gått i sin 
oldefar Johan Didriksens fotefar fra 
Fjotland til Landvik og videre hjem til 
Grimstad. 

Mine forfedre på morssiden var bønder 
fra Fjotland. Nøden var stor for mange på den 
tiden i indre bygder av Vest-Agder, rundt 1870. 
Johan Didriksen og hans søster Ida var barn 
av Didrik Larsen Åmland og Karen Dorthea 
Markusdatter. De bodde på Åmland i Fjotland. 
Gardshuset står i dag på Fjotland Bygdemu-
seum. Familien Åmland opplevde nøden, og 
det tvang dem til det vanskelige valget, å sen-
de barna til austlandet i ung alder. (Birkenes/
Landvik/Froland)

Reiste så enkelt som mulig
I respekt og til ære for mine forfedre, valgte 

jeg starte denne vandringen på min mors,  
Bergljot Olsen (Didriksen), fødselsdag, 18. 
mai.  Johan Didriksen har fortalt om sine 
vandringer til Landvik og videre til Froland.

De var redde, de sultet, de frøs, og de 
lengtet hjem. Vi kan vanskelig forestille oss 
deres opplevelser,og ikke minste hva deres 
foreldre måtte gjøre av vanskelige valg. For 
kanskje å kunne føle litt på det barna opple-
vede under vandringene, valgte jeg å reise så 
enkelt som mulig. Jeg sov under åpen himmel, 
med et liggeunderlag oppå granbar og mose. 
Brukte ingen sovepose, men sov i vandreklær-
ne, med et tynt overtrekk for myggen. Hoved-
kosten var knekkebrød, tubeost og saltpølse. 
Drikke tok jeg fra de bekkene, som på kartet 
så sikre ut.

Fulgte barnevandringsstien
Hele turen tok 6 dager, 17 mil med 6-7  

timers vandring hver dag, og med korte pau-
ser hver 2-3 time. Første dagsetappe gikk fra 
Fjotland til Årli. Ved Årli starter den merkede 
barnevandringsstien til Landvik startet. Ferden 
gikk på grusvei, skogssti og asfalt, opp til ca 
500moh og ned igjen. Slik var også de neste 

dagers vandring, på variert underlag og i veks-
lende vær, Jeg hadde tatt med regntøy, og 
flere par ullsokker til skift. Den samme komfor-
ten hadde neppe barna, når de vandret langs 
de samme stier.

Ute under stjernene
Mange av barnevandrerne måtte av sted 

tidlig i april og returnerte hjem først i novem-
ber.Jeg kan vanskelig forestille meg hvordan 
det var å gjennomføre vandringen barbeint, 
slik noen måtte. Selv frøs jeg hver natt, men 
neppe slik barna gjorde, når de måtte sove 
under åpen himmel. 

Noen ganger fikk de kanskje lov til å sove i 
høyet på løa, en sjelden gang kunne de opp-
leve å sove i en seng, men de fleste nettene 
måtte tilbringes ute under stjernene.

Jeg gikk og sov i de samme klærne gjen-
nom hele turen, og luktet ille ved ankomst 
Landvik. Heldigvis hadde jeg ikke bestilt mot-
takelse og transport hjem. Først etter at jeg 
hadde vandret helt hjem til Kirkegata, tatt en 
lang og god dusj, og fått på meg nye og rene 
klær, ringte den første gjesten på døren. Jeg 
antar at barna gjorde de samme erfaringer, og 
at det første vertsfamilien gjorde var å få dem i 
vaskestampen og gi dem rene klær.

Såre føtter
Den delen av kroppen min som led mest 

under hele vandringen, var føttene. De fikk 
omhyggelig pleie hver kveld, men var likevel 
svært ømme og såre de to første dagene etter 

Her er vandreren Egil Didriksen fotografert i den 
norske fjellheimen
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hjemkomst.Hva såre barneføtter fikk av pleie 
underveis fra Fjotland til austlandet tør jeg ikke 
tenke på. 

Selv om mange barn av den tiden hadde 
føtter som tålte mer enn dagens, så var det litt 
av en prestasjon, og en belastning, å måtte gå 
barbeint alle disse milene.  Det ble nok noen 
vonde og såre føtter blant alle de som vandret.

Den største smerten som vel de fleste opp-

levde sterkest, var nok likevel lengselen etter 
mor, far og søsknene der hjemme. Det er med 
dyp respekt og beundring for hva disse barna 
måtte gjøre, at jeg valgte å gå denne turen og 
å skrive noen ord om opplevelsen.

Basarkveld på Huset 15. september
Etter tre års pause er det i høst igjen klart 

for ”Huset-basar”. Fredag 15. september invi-
terer «basargeneral» Asbjørn Grøtteland og de 
andre i komiteen til samling på Huset. «Målet 
er at lånet vi har igjen skal være maksimalt på 
en million ved utgangen av 2023», sier As-
bjørn. 

Det blir tradisjonell basar denne fredags-
kvelden med andakt ved Åse Lyseng og sang 
og musikk ved Reidun og Tom Asbjørn Østrem. 
De som vil kjøpe lodd på forhånd eller ikke har 
anledning til å bli med på selve basarkvelden 
kan gjøre det på VIPPS #502480 (Venner av 
Huset). På Husets hjemmeside www.fedahu-
set.com, kan du lese mer om dette. Selve ba-
sarkvelden blir det også åresalg med de gamle 
gode treårene og mye god mat. 

Velkommen til en hyggelig basarkveld.

Bildet over: På vandring ved Åmland gård ved 
Nedre Åmlandsvatn i Fjotland.
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Torsdag 30. september 
kommer Feda-jenta 
Anne Marie Hegland til 
Huset og skal snakke 
om datasikkerhet.

På svært kort tid er sam-
funnet vårt bitt digitalisert. Vi 
prøver å følge med så godt vi 
kan i utviklingen, men svært 
få har oversikt over alt som 
skjer på området. Vi har fått 
digitale hjelpemidler som vi 
for kort tide siden bare kunne 
drømme om, men vi har også 
som samfunn og enkeltindivid 
blitt svært sårbare. Vi hører 
om cyberangrep på sivile 
institusjoner og hvordan data 
blir manipulert og brukt i 
uvennlige handlinger. Det 
er ikke bare Forsvaret som 
bekymrer seg for datasik-
kerhet, nå angår det folk 
flest. Hacking av telefoner, 
nettbank og hjemme PC er 
noe de fleste har hørt om, og 
vi kan alle lett bli involvert i 

større og alvorlige angrep.
En av de som kan mer om 
dette enn de aller fleste, 
er Fedajenta Anne Marie 
Hegland.  Hun jobber til 
daglig som avdelingsleder 
i KONGSBERG Defence & 
Aerospace. Gjennom ulike 
roller har hun, gjennom flere 
år, skaffet seg bred erfaring 
innen kryptosystemer og 
kommunikasjonsløsninger. 

Hun ble i mars kåret til en 
av Norges 50 fremste tek-
nologikvinner 2023 Vi gleder 
oss stort til å høre henne 
snakke om «Datasikkerhet  
og digitalt forsvar».

Denne kvelden kommer 
også «Hollenderbyens 
dannede duer» med sin livli-
ge sanglede. Kveldstankene 
holder Åse Paulsen Skifthun. 
Hun viser gjennom sin spalte 
i Treklang at hun kan formidle 
gullkorn gjennom hverdagens 
enkle og mangfoldige hen-
delser.

Vi ser fram til høstens 
første TEMATORSDAG som 
også legger vekt på sosialt 
fellesskap med kaffe og nys-
tekte vafler. Velkommen til 
HUSET på FEDA 28. sept.

Anders Mathias Larsen

Et høyst aktuelt tema på Huset

Lørdag 16. september er 
det igjen klart for sauesjå 
og matfest i Kvinesdal. 
Menighetssenteret invite-
rer til kafe, loppemarked 
og auksjon.

- Vi satser på et like stort 
kakebord som tidligere, forteller 
Inger Olsen.

- Dessuten selger vi middag. 
Vi serverer kompe, lapskaus og 
pølser. Skulle det bli trangt inne, 
vil det være muligheter for å 
sitte ute. Der er det også steking 
av lapper.

Det tradisjonelle loppemar-
kedet er i storsalen på Menig-
hetssenteret. Det har også i år 
kommet inn lopper i alle fason-
ger. Årets auksjon blir kl. 14 med 
Sigmund Oksefjell som stødig 
auksjonarius.

Følg ellers med på Handels-
husets sider og i media ellers på 
det annonserte programmet for 
Sauesjå & matfest Kvinesdal.

Åse Paulsen Skiftun er klar 
med ”nye” lopper til årets lop-
pemarked.

Sauesjå og matfest i Kvinesdal
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25. juni var 22 av konfirmantene 
som ble konfirmert i Kvinesdal kirke 
i 1973 samlet til gudstjeneste og 
middag på Menighetssenteret.

Det var god mat og glad prat med både 
mimring og oppdateringer, på livets sorger og 
gleder.
 
Fra venstre:
Nederst rad: Liv Paulsen, Svein Hobbesland,  
Magne Rødland, Jan Kjell Aase, Jorunn M. 
Rørvik.
Rad 2: Ruth Mary Bale, Kenneth Egenes, 
Mabel Homme Slimestad
Rad 3: Torny Knutsen,  Marianne Rafoss,  
Torhild Egeland  
Rad 4: Torbjørg Eiesland Moen,  Ann-Tove 

Ness, Steinar Grøtteland, Anne Berit Egeland,  
Sara Høyland 
Bakerst rad:  Brit Vårdal,  Kenneth Melkvik, 
Kenneth Senland, John S. Sandal.

TOTALLEVERANDØR AV ELEKTRO-, 
RØR- & KJØLE/VARMETEKNISKE LØS-
NINGER FLEKKEFJORD|FARSUND|
LYNGDAL|MANDAL|KRISTIANSAND

Vi har forebyggende el-kontroll på 
kirkene i Kvinesdal for å redusere risiko 
for brann  
TLF: 91 65 84 84         www.tratec.no

GULLkonfirmantene i Kvinesdal
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Fjotland kyrkje slik 
han ligg ved Fjotlands-
vatnet er bygd i 1836. 
Det skal vere den an-
dre kyrkja i Fjotland. 
Det første kyrkjebyg-
get vart reist i 1670. 

Den gamle kyrkja blei 
truleg for lita og blei riven i 
1834 eller 1835. Ein del av 
inventaret i den nye kyrkja, 
er frå den gamle kyrkja. Dei 
utskorne benkevangane som 
blei fullført i 1691, var ikkje 
med over i den nye kyrkja i 
1836. Dei blei sett inn først 
til 100-årsjubileet i 1936. Dei 
er kan hende det mest sær-
merkte ein straks legg merke 
til i kyrkjerommet.

Noko som blei med over i 
den nye kyrkja frå starten, er 
den gamle brudestolen som 
framleis står framme i kyrkja. 

Den gamle brudestolen har 
årstalet 1687, og namna  
Aslak Tolefsøn og Tore  
Aslaksøn Håland (far og son). 
Den er nok ei gåve frå Aslak 
Tolefsøn Håland til den første 
kyrkja. Brudestolen er liten 
og ikkje så prangande, men 
med flotte utskjeringar. Den 
er ikkje lenger så ofte i bruk, 

meir moderne brudestolar 
kom på plass rundt 150-års-
jubileet i 1986. 

På toppen av seteryggen 
har den innskrifta: ”Den 17. 
mars blef kierke gaarden  
vigde 1670”. 

Då kunne kyrkjefolket  
holde rede på kor tid kyrkje-
garden på Fjotland blei vigsla. 
Kyrkjegarden blei altså vigsla 
same år som den gamle  
kyrkja vart reist.

Brudestolen i Fjotland kyrkje 
Tekst og foto: Per Øistein Rogstad

Kirkeinventar
Treklang presenterer gjen-
stander fra kirkene våre. 

Nr 2/21 "Skriften på veggen" 
i Fjotland kyrkje, nr 3/21 
Alterlysestakene i Feda 
kirke, nr 4/21 "Kirkeskipet" 
i Kvinesdal kirke, nr 1/22 
Altertavlen i Netlandsnes 
kapell, nr 2/22 Epitafiet i 
Feda kirke. 3/22 Krusifikset 
i Kvinesdal kirke og 4/22 
Kyrkjeskipet i Fjotland kyr-
kje. 1/23 Kirkeskipet i Feda 
kirke og 2/23 kirkeklokkene i 
Kvinesdal kirke.

www.evjestein.no

GRAVMINNER
GRAVSTEINER 

fra Evje og Fevik Steinindustri AS
Verdig – varig – vakkert 

TILFØYELSER, OMSLIP, OPPUSSING. 
Kort leveringstid.

VÅR REPRESENTANT:  
Olaf Follerås, 952 14 865

Tlf. 37 04 72 31 / Olaf 952 14 865
www.evjestein.no

VAKKERT - VARIG - VERDIG 

TILFØRSEL, OMSLIP OG OPPUSSING

Evjevegen 14, 4735 Evje  
Randi Uppstad (Rysstad) tlf: 90119110 • Olaf Follerås tlf: 952 14 865

Søker ny Dirigent
Vest Agder Kammerkor søker ny dirigent 

fra høsten 2023. Fast tilsetting i 10% stilling 
eller evt. kortere engasjement/prosjekt.

Koret synger mest klassisk musikk.
Tiltredelse snarest.
Henvendelse til Karsten V. Turøy, tlf: 

988 51 350 – Vest Agder Kammerkor er på 
Facebook!
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Vi støtter 
menighetsbladet 

TREKLANG
Tlf 38 32 00 00

www.flekkefjordsparebank.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i forbindelse 
med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Ditt lokale byrå
Tlf: 48 95 52 00 (24t) 

Adr: Moiveien 24b
Elisabeth Lea

Gravferd - blomster - gravstein 

jolstad.no

INGEN EIER  
ANDRES SORG

Vakttelefon hele døgnet

900 98 006

www.landes.no

Annonse i 
Treklang?
Ta kontakt for avtale.

Epost: post@kvinesdal.kirken.no
Telefon: 38 60 20 08
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Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne
I år er det 15 år siden 

Kvinesdal menighet overtok 
gamle Rafoss hotell. Jubileet 
blir behørig markert i løpet av 
høsten. Når dette bladet går 
i trykken, er selve jubileums-
festen 1. september gjennom-
ført. I tillegg er det planlagt en 
salmekveld med Eyvind Skeie 
fredag 6. oktober.

Det er flott å kunne mar-
kere at vi har fått et tjenlig 
menighetssenter i Kvinesdal 
sentrum. Tjenlige bygg kan 
gi vekst, men de må fylles 
med innhold. Visjonen for 
Kvinesdal menighet og Me-
nighetssenteret er: ”For heile 
mennesket”. Alle som kom-
mer innom skal oppleve seg 
velkomne. 

I løpet av ei uke er det 
mange ulike aktiviteter. Etter 

15 år med Kvinesdal Me-
nighetssenter er det grunn 
til å stanse opp i takknem-
lighet over alt huset har 
betydd, men like viktig er 
det å arbeide for at sente-
ret skal bety noe framover. 
Til det trengs ikke minst 
mange frivillige i ulike 
tjenester.

Integrering av innvan-
drere og flyktninger har hatt 
en viktig plass, og det vil 
det også ha framover. Nye 
flyktninger fra blant annet 
Ukraina kommer til Kvinesdal 
i disse dager. De skal også få 
oppleve at Kvinesdal Menig-
hetssenter er et sted som har 
plass for dem.

1. desember 2016 flyttet 
kirkekontoret inn i nye lokaler 
i andre etasje på Menighets-

senteret. For oss som jobber 
her, har det vært fint både 
med nærheten til kirka og 
Menighetssenteret.

Gjennom alt det som skjer 
på Menighetssenteret, ønsker 
vi å være med å forkynne 
evangeliet. Det er et sted med    
plass for tvil og tro, sorg og 
glede, ettertanke og takk-
nemlighet. En plass ”for heile 
mennesket”

Per Øistein Rogstad

«eg har mitt verd
du har ditt verd
det veg like mykje»

(Henta frå diktet «Men-
neskeverd» av Liv Paulsen)

Etter å ha vore ein tur 
oppe i Namsos- området, 
landa flyet mitt på Sola ein 
litt ruskete måndagskveld. 
På grunn av sterk vind, var 
det sett opp buss bort til ter-
minalen. Blant dei siste som 
kom inn på bussen, var eit 
eldre par på litt ustøe bein - 
med sekkar på ryggen. Det 
var berre ståplasser att – og 
knapt nok det. Dei kikka seg 
rundt og klamra seg til same 
stonga som meg. 

Då var det to damer som 
reiste seg kjapt utan å skape 

så mykje merksemd , gav 
plassane sine til paret og 
hjelpte dei til å setje seg. 
Eg måtte seie eit lite takk 
til damene på veg ut av 
bussen.

Sjølvsagt, seier du? 
Tja, kanskje det. Denne 
vesle hendinga på flybus-
sen sette i alle fall tanka-
ne mine i sving.

For meg har dette med 
verd å gjere. Det er  som 
oftast i kvardagen kampen 
om menneskeverdet står; i 
alle dei små og store vala vi 
gjer. 

Pussar eg mine «in-
dre briller» så eg ser 
kvardagsmenneska rundt 
meg, eller «trumfar» mine 
behov: gleder, travelhet og 
trøyttleik, alle andre sine?  

Likeverd eller like mykje 
verd,er eit ord ikkje berre for 
høgtidsdagar, talar og inn-
samlingar.

Det er i kvardagen verdis-
laget står. 

God haust!

Helsing Åse P. Skiftun
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kvinesdal

Berntsen Engros   38350145 
Byggvell      38359090
Cirkle K, Kvinesdal      38357040 
Coop extra     38350911 
Dekkservice Kvinesdal AS 38357042
Eramet      38357200
Floriss, Kvinesdal     38350340
Kverneland Bil AS Hunsbedt     38357000
Hunsbedt Rør AS     38351601
Konsmos Fargehandel    38350234
Kvinesdal Blomster & Hagesenter   
     38350555
Kvinesdal Legesenter   38357080
Bolli - hage, skog og verksted 38351700
MX Sport Kvinesdal    38350504
Netland & Sønner AS    38350272
Nico Mat     38350120
Nils Kloster AS     38358840
OTB Klima     90191848 
Rema 1000 Kvinesdal     38359080
Smula Bakeriutsalg     38350910
Sofies Salong      38350110
Stolt Sea Farm Turbot Norway  38357400
Tonning & Egeland Kvinesdal AS       38350868
USA Experten OK Reiser 38350204
Åmot Bil AS    38350900
Åmot Klær AS    38350877

Takk for støtten 
til Treklang

Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne

Sentertanker

Første tanke denne gangen er, I all verden, 
allerede høst, hvor fort tiden går. Det sies at 
tiden går fortere når man blir eldre. Andre 
tanke blir da: Hvordan vil dette ende, fortere, 
fortere… nei får stoppe der og heller komme 
på andre tanker. 

Det er jo naturlig å tenke tilbake på som-
meren, på været, opplevelsene, hva jeg har 
brukt tiden på, hvem jeg har brukt tid sammen 
med. Så kommer tanken, brukt… er tiden bare 
blitt redusert til noe jeg bruker. Nei huff, men 
ja, det er noe i det. Tiden er noe jeg får, noe 
verdifullt, dette er virkelig noe å tenke over. 

Nå vil jeg bruke resten av min tilmålte tid i 
dette nummeret av bladet på noe jeg kom til 
å tenke på etter en tur på vaskeriet til ASVO. 
Skulle drøfte litt priser osv. Da forteller en 
av de ansatte at jeg har noen duker der som 
ligger vasket, rullet og lagt sammen, klare 
for henting. De hadde jeg glemt, han går ut 
og kommer tilbake med dukene. Han bærer 
dukene og leverer de til meg med en yrkes-
stolthet, med en verdighet… mens jeg prater 
videre med sjefen. Dette kom jeg til å tenke på 
om kvelden. Den måten han overrakte meg 
dukene, og der sto jeg antakelig og så helt 
uinteressert ut. Det skal ikke skje igjen. 

Den jobben, den innsatsen som blir gjort 
på ASVO, og den måten man blir møtt på, det 
er fantastisk. Neste gang jeg treffer deg, som 
overrakte meg dukene den dagen, ja da må 
jeg be om unnskyldning og si hjertelig takk, 
den oppførselen skal ikke gjenta seg! 

Torhild Meland 
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17. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Familiegudstjeneste
Kl 17:00 Fjotland kyrkje
Familiegudsteneste 

24. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste
Kl 17:00 Feda kirke 
Familiegudstjeneste

1. oktober 
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste
Kl 19:00 Kvinesdal kirke
Bandgudstjeneste 

8. oktober 
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

15. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 
Kl 17:00  Fjotland kyrkje
Gudsteneste 

22. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste
Kl 11:00 Feda kirke
Gudstjeneste

29. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 
Kl 17:00 Netlandsnes 

5. november 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste 
Kl 19:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

12. november 
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste
Kl 19:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste

19. november 
Kl 19:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

26. november 
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Familiegudstjeneste

29. november 
Kl 19:00 Netlandsnes 
Adventssamling

3. desember 
Kl 19:00 Kvinesdal kirke 
Lysmesse
Kl 19:00 Feda kirke
Lysmesse

7. desember 
Kl 16:00 Feda kirke
Familiegudstjeneste

10. desember 
Kl 16:00 Kvinesdal kirke
Vi synger jula inn 
Kl 17:00 Fjotland kyrkje 
Lysmesse

 

17. desember 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudsteneste
Kl 16:00 Fjotland kyrkje 
Me syng jula inn  
Kl 16:00 Feda kirke 
Vi synger jula inn

24. desember
14:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste for store og 
små.
14:30 og 16:00 Kvinesdal 
Gudstjeneste for store og 
små.
16:00 Feda kirke
Gudstjeneste for store og 
små.

25. desember
12:00 Kvinesdal kirke
Høytidsgudstjeneste
12:00 Fjotland kyrkje
Høgtidsgudsteneste

26. desember
11:00 Feda kirke
Høytidsgudstjeneste
11:00 Netlandsnes kapell 
Høgtidsgudsteneste

31. desember
23:00 Kvinesdal kirke
Midnattsgudstjeneste
23:00 Feda kirke
Midnattsgudstjeneste

KOM TIL KIRKE

Radio Kvinesdal
Det blir dessverre ingen 
overføring av gudstjeneste-
ne på Radio Kvinesdal 
framover. Vi arbeider med 
alternative løsninger.
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Kirkekontoret i Kvinesdal 
Tlf 38 60 20 08  

E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no 
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte 
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Gunn Elvebakk 41571356 
Sokneprest Dag Kvarstein 97566101 
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176 
Adm. sekretær og kirketjener Tom John 
Versland 
Konsulent Sylvi Vatland 
Organist Ilze Jaunzeme 
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal 

Kirketjener Merete Breimoen 
Kirketjener Vigdis Tveit Dugan,  
Kirkegårdsarbeider Djoerd van Kammen 
Kirkegårdsarbeider Thor Henning Vatland 
Kirkegårdsarbeider Tobias Ueland Håland

Menighetssenter, 38355882  
Daglig leder Torhild Meland 97150861

Bankkontoer 
Menighetsbladet Treklang: 3080.20.86314 
Kvinesdal Menighetssenter: 3080.30.42426 
Kvinesdal menighet: 3080.30.36728 
Feda Bedehus og Kirketun: 3030.33.96493 
Feda menighet: 3000.27.23774
Fjotland kyrkjelyd: 3080.30.36736

Kontaktinformasjon

DØPTE
KVINESDAL
Lisa Tonette Nagy 
Sanna Lervik
Emilian Egeland
Tom Kristian Omland Harbakk
Lucas Lorentzen Glendrange
Selmer Kongevold
Ophelia Faith Boke
Tomine Røynestad Blåka
Emma Grønstøl Røynestad
Aron Sådland Lindland

FEDA
Marit Hansine Khamphu Aase
Kristian Thanawut Khamphu 
Aase

FJOTLAND
Johannes Galdal
Frida Malm
Signe Amelia Graver
Cayce Ravndal

NETLANDSNES
Tage Netlandsnes

BRYLLUP
KVINESDAL
Lene Renate Thoresen & 
Tom Gunvald Vatland
Christin Lundgreen Thoresen 
& Jonny Thoresen
Eric Visland & Camilla 
Visland
Rebecka Omland & Peter 
Elve Selseng

FEDA 
Janne Birthe Hagman & Pre-
ben André Hagman

FJOTLAND
Reidun Veggeland & 
Sigbjørn Homme Nokevje
Christina Omland Solli &  

Michael Solli
Lilly Lygre Hansen & Simen 
Beeder

DØDE
KVINESDAL
Egil Godvin Emanuel Egeland
Alf Roar Aamodt
Gloria Versland
Anders Hervold

FEDA 
Petra Terese Klungland 
Kjell Ingvald Svindland

FJOTLAND
Christin Vatland
Johan Larsen

Livets gang

Mandag 
Kl 12-14 "Stikk innom" 

Tirsdag 
Kl 11 Babysang

Onsdag
Kl 17-19 Møteplassen

Torsdag 
kl 11:50 Lunsjbønn i 
Kvinesdal kirke
Kl 12-15 Torsdagsmiddag

Lørdag
Kl 12-14 Lørdagsgrøt. 

Faste aktiviteter på Menighetssenteret
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Informasjon

Ilze bytter jobb
Da ryktet spredde seg at 
Ilze Jaunzeme hadde sagt 
opp organistjobben sin, så 
kom det følgende reaksjon 
fra en sentral person i me-
nigheten: Men hun flytter 
ikke! Halleluja!

- Ilze, hvorfor slutter du som 
organist i Kvinesdal? 
- Organistjobben var min første 
faste jobb i en menighet. Jeg har 
spilt i menigheter hjemme i Latvia, 
men da har det vært på frivillig 
basis. 
Jeg oppdaget at jeg ble sliten av å 
alltid måtte jobbe i helger og høy-
tider – i tillegg til at jeg prøvde å holde meg 
ajour/utvikle meg som konsertpianist. Bortsett 
fra dette har jobben vært fin og jeg har lært 
mye.

- Hva har vært de største gledene i job-
ben? 
- Det jeg har jobbet mye med og kanskje likt 
aller best, har vært å utvikle forsangergruppe 
til gudstjenestene. Her har vi fått et fast sys-
tem på hvem som er med når – og tilbakemel-
dingene er mange og gode. Jeg håper dette 
arbeidet kan fortsette. Mange sier at når de 
hører at det er god sang, så får de frimodighet 
til å synge selv – det blir en positiv spiral.

- Har det vært spesielle utfordringer i 
din tid som organist du vil si noe om?

Ilze ler: - Ja, det kan jeg oppsummere i et 
ord: Korona. Begrensninger og nedstenging 
var en del av hverdagen fra jeg begynte. Å  
arrangere konserter var umulig. Men vi ble 
kreative på alternative løsninger – for eksem-
pel ble ulike typer utearrangementer vanlig. 
Da det endelig ble åpnet opp for konserter 
igjen, oppdaget jeg hvor mye jeg hadde sav-
net akkurat det – og hvor mye energi det gav 
meg. Jeg håper at skifte av jobb vil gi meg litt 
bedre rammer til å jobbe med ulike typer kon-
serter – også i kirkene.

- Hva tenker du om veien videre for  

Kvinesdal menighet?  
- I tillegg til forsangergruppa? Ta vare på de 
ulike gudstjenesteformene med ulike typer 
musikk, svarer Ilze kjapt – og ta vare på den 
gode staben. Jeg trodde lenge det var helt 
vanlig at de ansatte jobbet så godt sammen. 
Etter hvert skjønte jeg at det ikke trengte å 
være slik.

I tillegg til at hun har vært organist og holdt 
konserter, har hun også jobbet litt i kultursko-
lene i Kvinesdal og Lyngdal. Ilze skal nå gå 
over til å jobbe fullt i kulturskolene. 
- Jeg gleder meg til å følge opp gamle og nye 
elever. Konserter i musikkskolen er en viktig 
del av opplegget. Noen synes dette er gøy, 
mens andre kjenner på at det er skummelt. 
Det er uansett en viktig læringsarena for elev-
ene. Det blir moro å jobbe med dette, sier Ilze 
begeistret.

Hun blir uansett boende i Kvinesdal enn så 
lenge. Hun skryter av alle musikerne hun er 
blitt kjent med her. Jeg har fått et bra nettverk, 
sier hun, og legger til at hun sikkert kan være 
vikar i kirkene av og til ved behov.

Kirkeverge Per Øistein Rogstad forteller 
at stillinga er lyst ut og håpet er å få tilsatt en 
etterfølger med det første. Han legger til at Ilze 
har vært en energisk og inspirerende medar-
beidar.

Åse Paulsen Skiftun


